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            Kræftens Bekæmpelse, Langelands Lokalforenings 

                                 Generalforsamling den 1. marts 2010 

                              Beretning for 2009 
Kræftens Bekæmpelse arbejder for, at alle kræftramte får de bedste 

muligheder og den bedste hjælp. Foreningen arbejder med påvirkning på 

alle niveauer i det danske samfund. Hovedbestyrelsen søger at påvirke 

lovgiverne i folketinget: regionsudvalget søger at påvirke regions rådet, til 

at give den bedste behandling: og i kommunen er det lokalforeningens 

bestyrelse, der kan være med til at sætte dagsordenen for kommunens 

indsats. 

 

Kræftens Bekæmpelse øverste forsamling – Repræsentantskabet – mødes 

en gang om året til drøftelse af indsatsen – også for den enkelte 

lokalforening. 

Ved mødet i 2009 var der enighed om, at vi i kommunerne skal arbejde 

for. 

Palliation – den lindrende behandling 

Rehabilitering – hjælpen til at komme tilbage efter en kræftsygdom 

Forebyggelse – primært sol og tobak 

Her i kommunen har vi været engageret i disse opgaver således: 

At vi var med i forbindelse med gåturene, for kræftpatienter som var 

arrangeret i Projekt Forløbspartner sammen med Svendborg kommune 

og Langeland kommune. 

hvor vi i lokalforening, skulle være behjælpelig, hvis der var  

nogen der skulle hentes, der var ikke mange der deltog, så det projekt 

er stoppet. 

Ligeledes er Projekt Forløbspartner-koordinering og sammenhæng for  

Borgere med kræft, er stoppet efter en 2 årige periode, der var omkring 

100 kræftpatienter fra 18 – 65 år, der har deltaget i projektet. 
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At vi tog kontakt til kommunen omkring lukning af solarier i offentlige  

bygninger, --- på Langeland var der ikke flere solarier, de var lukket i alle  

offentlige bygninger. 

Ligeledes har Bitten Matthiesen og Kirsten Møller været ude på øens 

Børnehaver, i den lokale soluge 2009, hvor bubskabet lyder  

” Skru ned for solen, mellem 12 & 15 ” 

Her i 2010 er solugen fra den 17. – 21. maj, vi har besluttet at vi springer 

dette år over, da vi har besøgt alle Børnehaverne i  2008 og 2009 på  

Langeland. 

 

Den sidste weekend i maj mdr. skal vi igen til repræsentantskabsmøde. 

vi har 3 delegerede her fra Langeland Lokalforening. Repræsentantskabet 

er interesseret i hvad der rører sig i samfundet, så hvis der er emner,  

I som medlemmer gerne ser drøftet, så kom frem med dem i dag, så vi  

kan bringe emnerne videre. 

 

Formanden for Kræftens Bekæmpelse Frede Olesen, har startet en ny 

Praksis, med en gang om året, at deltage i et formandsmøde, i hver af de  

fem regioner. Her kan vi i en konstruktiv dialog,  drøfte hvilke 

kræftpolitiske intiativer, vi kan tage i kommunen. 

 

Kræftens Bekæmpelse skal til sommer have ny direktør. Efter 10 år på 

posten, dog  afbrudt af 9 måneders minister tid, har Arne Rolighed 

besluttet ikke, at forlænge sin kontrakt her til sommer. Arne Rolighed har 

været en god mand for kræftsagen. Kræftpatientens  ve og vel har været i 

hans fokus hele tiden, også når det har været mindre populært i 

behandlerkredse. 
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En del kræftpatienter har søgt behandling uden for landets grænser. 

F.eks. i Kina eller i Tyskland. Det er ofte sket, når sygehusvæsnet ikke har 

kunnet tilbyde yderligere behandling.              Da dokumentation for 

behandlingens effektivitet har været mangelfuld, har hverken det 

offentlige eller Kræftens Bekæmpelse, kunnet rådgive kræftpatienterne 

tilstrækkeligt. Foreningen har arbejdet for, at Sundhedsstyrelsen bliver 

bedre til denne rådgivning, ligesom foreningen har støttet, en række 

projekter på Herlev sygehus,  på samme type behandling    ( regional 

kemoterapi ) som den, mange patienter har søgt i Tyskland. 

 

 

 

Frivilligrådgivning har nu fungeret i fire år, det er helt oplagt et behov, vi 

håber at der vil blive ved med at være, et sådan tilbud for kræftpatienter  

eller pårørende, her på Langeland. 

Sammen med Cafeklubben`s arrangementer er det 2 gode tilbud, i dag er 

Langeland hjemmepleje også opmærksom på, at Kræftens Bekæmpelse 

har dette tilbud. Hvor de nogen gange har skabt kontakt til os. 

Vi har haft 10 arrangementer i 2009  i  Cafeklubben, det var et meget 

alsidigt program og flere nye, har taget imod tilbudet, det der er rigtigt 

dejligt er, at mange som har fået det godt, bliver ved med at komme, for 

som de siger, at de nyder, at komme i klubben og alle er selvfølgelig 

meget velkommen. De er også med til, at vise og fortælle, at man kan få 

det godt efter en kræftsygdom, ligeledes at man kan finde en mening 

med livet, efter man har mistet en ægtefælle, det fællesskab man har, 

hjælper på en eller anden måde. 
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Ja nu nærmer vi os igen, hvor vi har den årlige husstandsindsamlingen, i 

år er det den 11. april, hvor alle gerne skulle få besøg af Kræftens 

Bekæmpelse. Sidste år fik 155 indsamler på Langeland, samlet det flotte  

Beløb ind på 123.021, - kr.  gennemsnits beløbet er på 900. – kr. pr.  

Indsamler det kan vi være rigtig stolte af. Her fra skal lyde en stor tak til 

alle som var med til, at indsamle det fine resultat ---  under mottoet   

” Vi vil vinde, støt os, så trækker du med. ” På landsplan blev det en 

rekord -indsamling  på 31,5 mio. 

I år samler vi ind under mottoet ” Det skal stoppes – Det skal støttes ” 

Vi er allerede i gang med, at forberede indsamlingsdagen her på 

Langeland. Årets indsamler taske er designet af Mika Utzon, Mika er 

barnebarn af den berømte arkitekt Jørn Utzon. Motivet  på tasken er et 

hjerte, fordi kærligheden er centralt i et sygdomsforløb, - Kærligheden fra 

familie og venner er afgørende for den, der er ramt af kræft. Og Kræftens 

Bekæmpelse arbejde er jo også en kærlig handling overfor dem, der har 

brug for hjælp, siger Mika Utzon. Han anser også indsamlernes indsats, 

som en kærlig og omsorgsfuld handling. 

 

Først på året søgte vi Fionia Fonden om et tilskud til arbejdet  i 

Cafeklubben, vi fik bevilget  8000, - kr. 

Ligeledes  søgte vi Langeland Kommune om et tilskud, til indkøb af 

sangbøger, som vi fik bevilget  9.900, - kr. De har allerede været brugt 

flittigt, da vi synger meget også i Cafeklubben  regi`. 

 

Vi har også søgt Tips midlerne,  penge til en ny kopimaskine, det fik vi 

bevilget 6.923,-kr. og kopimaskinen blev købt  i november  mdr. 
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Torsdag den  2. april  blev Langeland Lokalforening inviteret  til premiere 

til Langelands Revyen, på Ø. P. hvor jeg deltog og efter forestillingen, 

fik overrakt en check på 4000,- kr., pengene skal blive på Langeland og  

skal bruges, til gavn for kræftpatienter og deres pårørende. En stor tak til 

hele Revy`holdet, for deres velvillig over for det arbejde, der bliver lavet i 

Kræftens Bekæmpelse, Langeland Lokalforening. 

 

 

 

 

 

Som en tradition besøgte Kræftens Bekæmpelse, Langeland Lokalforening 

Alle fokeskoler, Kassebølle og Magleby friskole torsdag den 22.oktober, 

hvor vi uddelte et æble til alle elever. Det kan vi gøre fordi vi har 5 flinke 

frugtavler på Langeland der sponcorere æblerne, en stor tak til Kristoffer 

Lollesgaard, Peløkke.--- Flemming Schou, Kassebølle. --- Erik Voigt 

Pedersen, Klavsebølle. --- Peder Evald Pedersen, Rifbjerg. --- og Ejvind 

Straarup, Nordenbro. 

 

Onsdag den 30. september havde Lokalforeningen arrangeret en 

Temadag   hvor  vi satte ” Fokus på Kræft ”, det foregik på  

ForebyggelsesCentret  i Rudkøbing, Der var stande hvor der var  

muglighed  for at høre om ” Motion og kræft ” der var Solvejg  Sturup fra 

ForebyggelseCentret til at svare på spørgsmål. ---- ” Livmoderhalskræft ” 

Hvor Susanne Juul  fra Kræftrådgivningen i Odense, stod med pjeser og 

andet materiale omkring dette emne. ---- ” Sol og kræft ” hvor der var 

oplysningsmateriale,  Bente Brendstrup og Kirsten Møller stod og kunne 
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måle pigmentet i huden. ” Prostatakræft ” Formanden for PROPA på Fyn 

Erling Bott, havde en hel del pjeser med. ----  ” Røg og kræft ” Hvor Ingrid 

Stegemeier stod med en masse pjeser. ---- ” Langeland Lokalforening ” 

havde også en stand, hvor bestyrelsen stod, og fortalte omkring 

foreningens arbejde. ---- I løbet af eftermiddagen var der 3 foredrag 

Som omhandlede – Røg og Kræft – Kræft og alternativ – Mænd og 

prostatakræft,                                         helt igennem en vellykket dag, 

havde besøg af ca. 100 personer  i løbet af dagen. 

 

 

 

En af de Faste traditioner er også Bridge turnering i Borgernes hus i 

Tullebølle, det foregik søndag den 8. november, hvor Bente og Otto 

Arnsted er primus motor i dette arrangement, hvor der deltog 54 spiller, 

og det gav et overskud på 1.660, - kr. En stor tak til Bente og Otto 

ligeledes  en stor tak til alle, der altid er velvilligt, med et sponcorart  i 

forbindelse ved Bridge turnering. 

 

 

De tre humanitære  foreninger Kræftens Bekæmpelse, Hjerteforening og 

Diabetesforening gik sammen om et foredrag med Bente og Peter 

Brenstrup mandag den 23. november i Borgerhuset. 

”Grib nuet, mist fodfæste for en stund og kom tættere på dine drømme” 

Bente og Peter efterlevede disse sætninger og sejlede jorden rundt  på  

6 år. 

Det var en oplevelse, at høre dem fortælle, hvor de samtidigt  illustredert 

foredraget med at vise billeder, fra de mange steder de gik i land. Det var 

rigtigt  spændende,  Bente og Peter supplere hinanden godt. 
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Her på Langeland har vi kun haft en lille medlems stigning  på                            

10 medlemmer, vi har i alt 1516 medlemmer, ved udgangen af 2009. 

Vi har igen i år været med til at gøre Langeland Lokalforening i Kræftens 

Bekæmpelse synlig,  da vi har mange aktiviteter igennem året. 

Vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2009. 

 

Til slut vil jeg rette en stor og varm tak, til bestyrelsen for godt 

samarbejde i årets løb. 

Ligeledes en tak til alle de frivillige, der igennem året har hjulpet, af den 

ene eller andet slags, enten med at bage til vores arrangementer eller ved 

ind samlingsdagen, med at stemme dørklokker.    Tak 

 

 


